
REPUBLIKA E SHQIPT,RISI
KESHILLI I MINTSTRAVE

KTSHILLI KoMBETAR I TERRIToRIT

VENDIM
Nr. 01, datd 12.12.2017

Ne mbeshtetje te neneve 5,7,11 dhe 26te LigiitNr. 107/2014, darc 31.07.2014 "Pdr planifikimin
dhe zhvillimin e territorit". i ndryshuar, td pikds 27.1, td nenit 27 dhe td pikes 6/l/b, ndnndarja

"iii", e pjes€s 1, td shtojc€s 1, te Ligiir 11612013, date 15.04.2013 "Pdr ratifikimin e Marrdveshjes

me Qeverin"d e Vendit PritEs. nddrmjet Republik6s sd ShqipErisE, duke vepruar nepermjet Keshillit
te Ministrave dhe Trans Adriatik Pipeline AG lidhur me projektin e Gazsjellesit Trans Adriatik
(Projekti TAP), si dhe td Man€veshjes nd€rmjet Qeverise sC Republikds sd Shqip6risd pdrfaqdsuar

nga Keshilli i Ministrave dhe Trans Adriatik Pipeline AG, ne lidhje me projektin e Gazsjelldsit

Trans Adriatik (Projekti TAP)", Vendimit te Kdshillit tE Ministrave Nr. 686. datd 22.11.2017 "Pdr
miratimin e negullores sd planifikimit tc territorit", Vendimit te Keshillit td Ministrave Nr. 62, datd

27.01.2016 "Pdr miratimin e zbatimit tE procedurds se thjeshtuar per ndryshimin e Planit Kombetar
Sektorial pdr GazsjellEsin Trans Adriatik (projekti TAP), te miratuar me Vendimin Nr. 1, datd

04.07.2013, te Keshillit Kombdtar te Territorit, "PCr miratimin e Planit Kombetar Sektorial pdr

gazsjelldsin Trans Adriatik (projekti TAP)", si dhe Vendimit td Kdshillit te Ministrave Nr. -519. date

20.09.2017 "P6r percaktirnin e perberjes sd Keshillit Kombdtar td I'eritorit", me propozim te
Ministrise se InfrastrukturEs dhe Energjisd, KEshilli Komb6tar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimit te tretd nd Planin Kombetar Sektorial pdr projektin e Gazsjelldsit Trans

Adriatik (Projekti TAP), miratuar me Vendimin Nr. L, dalr 04.07 .2013 tO Kdshillit Kombetar te

Territorit, tC ndryshuar, pdrfshir6 materialin grafik si pjesd p6rb€rdse e ketij vendimi.

2. Pikat 2,3,4dhe 5 td Vendimit Nr. 1, dar€ 04.07.2013, re Keshillit Kombetar te Terrirorit "Per
miratimin e Planit Kombdtar Sektorial pdr Gazsjell6sin Trans Adriatik (projekti TAP)", te
ndryshuar, ruajnd te njeten vlefshm6ri edhe sipas kdtij vendimi.

3. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Teritorit nC bashk6punim me Ministrin€ e Infrastrukturds

dhe Energiisd, pdr zbatimin e k6tij vendimi.

RA.MA

4. Ky vendim hyn nd fuqi menjdherC.
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